
  
Il Prefetto di Trieste 

 

1 
 

VISTI 

- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36  - Codice dei contratti pubblici 

in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante 

delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

- l’art. 17, commi 1 e 2 del citato decreto legislativo n. 36 del 2023; 

- l’art. 1, comma 450, della citata legge n. 296 del 2006, recante l’obbligo di 

ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione di cui alla 

vigente normativa; 

 

DATO ATTO  

- che in data 7 ottobre 2021 è stata stipulata tra CONSIP S.p.a. e il Consorzio 

C.I.C.L.A.T. Società Consortile Cooperativa Stabile con sede legale in 

Bologna, partita I.V.A. 04145360378, la convenzione per l’affidamento dei 

servizi di pulizia ed igiene ambientale nonché degli altri servizi aggiuntivi 

da eseguirsi negli immobili adibiti ad uso Caserma per le pubbliche 

amministrazioni – Lotto 3, CIG madre 6469300B3C, nel quale rientra la 

provincia di Trieste; 

- che il servizio di pulizia delle sedi della Polizia di Stato nella provincia di 

Trieste è assicurato mediante adesione triennale alla citata convenzione 

CONSIP Pulizia Caserme - Lotto 3, fino al 31 ottobre 2025;  

- che il Lotto in argomento è in scadenza il 14 novembre p.v. e per quella 

data il relativo plafond risulta ancora capiente, per cui è possibile rinnovare 

il procedimento di adesione procedendo con un nuovo ordine, alle stesse 

condizioni per un ulteriore triennio, dal 1° novembre 2025 al 31 ottobre 

2028; 

 

CONSIDERATE le esigenze specifiche segnalate dalla Scuola Allievi Agenti di Trieste che 

devono essere assicurate mediante un’implementazione delle prestazioni 

presso detto istituto di istruzione e della proposta presentata dall’impresa 

esecutrice del servizio; 

 

VISTA  la nota n. 61734 del 23 ottobre 2024 con la quale è stata richiesta al Ministero 

dell’Interno l’autorizzazione all’affidamento del servizio di pulizia in 

argomento per il periodo e alle condizioni sopra indicate, comprensive 

dell’implementazione del servizio presso la Scuola Allievi Agenti, per un 

corrispettivo triennale di € 906.588,24, I.V.A. esclusa, pari ad € 302.196,08 

I.V.A. esclusa, su base annuale; 

 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
T
r
i
e
s
t
e
 
-
 
U
C
G
F
A
C
S
G
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
6
6
2
0
1
 
d
e
l
 
1
2
/
1
1
/
2
0
2
4

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


  
Il Prefetto di Trieste 

 

2 
 

DATO ATTO che il Ministero dell’Interno – Dipartimento della Pubblica Sicurezza – 

Direzione Centrale per i Servizi di Ragioneria – Ufficio III con nota n. 66306   

del 28 ottobre 2024 ha fornito il nulla osta all’affidamento del servizio di che 

trattasi; 

 

PRESO ATTO che pertanto questa Prefettura in data 6 novembre 2024 ha proceduto all’invio 

della richiesta preliminare di fornitura ID n. 8167213, nell’ambito della 

suddetta convenzione CONSIP e che in data 12 novembre 2024 è stato 

acquisito il relativo Piano dettagliato delle attività (PDA), elaborato dalla 

società affidataria sulla base delle esigenze rappresentate, idoneo ad assicurare 

il servizio garantendo un livello standard di pulizia ed igiene ambientale nelle 

sedi in argomento, per un corrispettivo € 903.002,22, I.V.A. esclusa. per il 

trienno, pari ad € 301.000,74 I.V.A. esclusa, su base annuale, per il periodo 1° 

novembre 2025 - 31 ottobre 2028;  

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono riportate ad ogni effetto: 

- di procedere all’adesione alla convenzione stipulata tra CONSIP S.p.a. e il Consorzio C.I.C.L.A.T. 

Società Consortile Cooperativa Stabile con sede legale in Bologna,  partita I.V.A. 04145360378 

per l’affidamento dei servizi di pulizia ed igiene ambientale nonché degli altri servizi aggiuntivi 

da eseguirsi negli immobili adibiti ad uso Caserma per le pubbliche amministrazioni – Lotto 3 CIG 

madre 6469300B3C mediante Ordinativo Principale di Fornitura (OPF), in relazione al servizio di 

pulizia delle sedi della Polizia di Stato nella provincia di Trieste con decorrenza dal 1° novembre 

2025 e scadenza il 31 ottobre 2028, per un corrispettivo complessivo triennale pari a € 903.002,22; 

-   che la relativa spesa graverà sul capitolo 2624 p.g. 19 –  esercizio 2025 e successivi; 

- si da atto che svolgerà le funzioni di R.U.P. per la presente procedura di affidamento la dott.ssa 

Emanuela Milan, Viceprefetto Vicario di questa Prefettura; 

-  di pubblicare il presente provvedimento ai sensi dell’art. 28 del decreto legislativo n. 36 del 2023 

e dell’art. 37 del decreto legislativo n. 33 del 2013 e ss.mm.ii. sul sito istituzionale della Prefettura 

di Trieste nella sezione Amministrazione Trasparente.  

 

p. Il Prefetto 

Il Viceprefetto Vicario 

(Milan) 


		2024-11-12T17:51:43+0100




